6926-15

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВ ЛЕНИЕ

22.10.2015 № 2055

О внесении изменений в постановление
Законодательного Собрания Пермского края
от 20 ноября 2014 г. № 1511 «Об утверждении перечня
объектов автодорожного строительства Пермского края
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Законодательного Собрания Пермского края
от 20 ноября 2014 г. № 1511 «Об утверждении перечня объектов автодорожного

строительства Пермского края на 2015 год и на плановый период
2016 и 2017 годов» следующие изменения:

в приложении:
1) строку:

Государственная программа «Развитие транспортной системы» 2 301 546,9 1 632 378,1 1 612 327,2

изложить в следующей редакции:

Государственная программа «Развитие транспортной системы» 2 496 801,4 1 632 378,1 1 612 327,2

2) строки 1-3 изложить в следующей редакции:

1 Реконструкция участка

шоссе Космонавтов

от р.Мулянки до аэропорта

Большое Савино

2011-2016 8,36

км

рекон-

струкция
2 065 505,5 1 308 265,4 20 000,0 0,0

в том числе за счет средств

федерального бюджета

550 000,0 0,0 0,0

 2 Автомобильная дорога

«Восточный обход

г.Перми» (II очередь)

2006-2018 30,285

км

строи-

тельство

7 992 158,3 506 924,8 757 800,8 463 810,5

в том числе за счет средств

федерального бюджета

276 188,3 0,0 0,0

3 Автомобильная дорога

Пермь – Березники,

участок

км 20+639 – км 22+157

2008-2018 2,038

км

проек-

тирование

532 170,9 7858,4 2067,2 184,0

6926-15

2

3) строки 5-7 изложить в следующей редакции:

5 Автомобильная дорога

Кунгур – Соликамск,

участок Березники –

Соликамск,

км 292+560 – 313+100

2006-2020 19,526

км/57,8

п.м

проекти-

рование

и строи-

тельство

4 585 591,8

(оценочно)
98 156,3 98 541,3 17 365,2

6 Реконструкция мостового

перехода через р.Буть

на км 31+846

автомобильной дороги

Оханск – Б.Соснова

в Большесосновском

районе

2012-2016 21,1 п.м рекон-

струкция

19 841,2 14 583,3 622,0 0,0

7 Реконструкция мостового

перехода через

р.Нерестовка

на км 5+250

автомобильной дороги

Черновское – гр.Удмуртии

в Большесосновском

районе

2012-2016 23,8 п.м рекон-

струкция

30 571,1 0,0 1 053,2 0,0

4) строки 9-10 изложить в следующей редакции:

9 Реконструкция мостового

перехода через р.Пожва

на км 97+116

автомобильной дороги

Кудымкар – Пожва

в Юсьвинском районе

2012-2016 54,55 п.м рекон-

струкция

78 607,8 0,0 76 483,5 0,0

10 Реконструкция мостового

перехода через р.Кыдзьис

на км 20+025

автомобильной дороги

Юксеево – Коса

в Косинском районе

2012-2016 30,89 п.м рекон-

струкция

24 262,1 17 017,2 3 005,2 0,0

5) строки 13-21 изложить в следующей редакции:

13 Реконструкция мостового

перехода через р.Лукшерка

на км 11+794

автомобильной дороги

Гайны – Усть-Черная –

Керос в Гайнском районе

2012-2015 24,38 п.м рекон-

струкция

24 214,2 19 953,8 0,0 0,0

14 Реконструкция мостового

перехода через

р.Сарабаиха на км 31+537

автомобильной дороги

Пермь – Усть-Качка

в Пермском районе

2013-2016 30,1 п.м рекон-

струкция

26 933,3 0,0 25 262,6 0,0

15 Реконструкция мостового

перехода через р.Качка

на км 41+667

автомобильной дороги

Пермь – Усть-Качка

в Пермском районе

2013-2017 35,52 п.м рекон-

струкция

30 719,4

(оценочно)

1 017,4 0,0 28 921,9

6926-15

3

16 Реконструкция мостового

перехода через р.Серяк

на км 41+812

автомобильной дороги

Пермь – Усть-Качка

в Пермском районе

2013-2017 27,15 п.м рекон-

струкция

25 945,5

(оценочно)

950,3 0,0 24 307,6

17 Реконструкция мостового

перехода через р.Качка

на км 48+685

автомобильной дороги

Пермь – Усть-Качка

в Пермском районе

2013-2016 35,2 п.м рекон-

струкция

36 834,1 0,0 35 100,5 0,0

18 Реконструкция мостового

перехода через р.Вежайка

на км 23+947

автомобильной дороги

Кудымкар – Пожва

в Юсьвинском районе

2013-2016 16,9 п.м рекон-

струкция

17 664,5 789,3 16 335,3 0,0

19 Реконструкция мостового

перехода через р.Бадья

на км 47+993

автомобильной дороги

Кудымкар – Пожва

в Юсьвинском районе

2013-2016 34,4  п.м рекон-

струкция

31 367,7 920,8 29 648,0 0,0

20 Строительство

автомобильной дороги

Обход г.Чусового
(корректировка)

2005-2018 6,8073

км/

656,468

п.м

проек-

тирование

и строи-

тельство

2 071 271,7 409 209,1 302 454,5 750 959,3

в том числе за счет средств

федерального бюджета

    390 826,4 0,0 0,0

21 Строительство

транспортной развязки

на км 19+500

автомобильной дороги

Пермь – Усть-Качка

на подъезде к терминалу

аэропорта Большое Савино

2014-2017 1,075 км/

299,895

п.м

проек-

тирование

и строи-

тельство

448 358,7 17 945,5 219 461,0 210 952,2

6) строки 23-25 изложить в следующей редакции:

23 Реконструкция

автомобильных дорог

Пермь – Березники

в Добрянском районе

Пермского края и Кунгур –

Соликамск в Усольском

районе Пермского края

с устройством

стационарных пунктов

весового контроля

2012-2019 2,454

км

рекон-

струкция

65026,2

(оценочно)

22 779,8 10 302,0 0,0

24 Реконструкция участков

автомобильных дорог

Пермского края

с устройством

остановочных пунктов

общественного

пассажирского транспорта

2015-2018 33

участка

проекти-

рование

173 145,4

(оценочно)

0,0 15 630,8 78 757,3

6926-15

4

25 Реконструкция

автомобильной дороги

Полазна – Чусовой

с устройством

дополнительной полосы

движения

для автотранспорта

в сторону подъема

в Добрянском и Чусовском

районах Пермского края

2015-2018 17,892

км

проекти-

рование

466 215,4

(оценочно)

0,0 15 171,6 0,0

7) строку 27 изложить в следующей редакции:

27 Автомобильная дорога

Пермь – Березники,

участок мостовой переход

через р.Чусовую,

км 22+157 – км 25+780

2007-2018 3,68

км

рекон-

струкция

10 236 554,6 813,2 0,0 0,0

8) строку 28 исключить;

9) строки 29-31 изложить в следующей редакции:

29 Реконструкция

автомобильных дорог

Кунгур – Соликамск,

Соликамск – Красновишерск

в Соликамском районе

Пермского края

с устройством площадок

для размещения

передвижных пунктов

весового контроля

2013-2019 0,6

км

проекти-

рование

и

реконструк-

ция

63 383,4

(оценочно)

1 474,3 552,0 15 427,4

30 Строительство надземных

переходов через

а/д «Южный обход г.Перми»

в районе д.Липаки -

д.Замараево, д.Субботино

2009-2015 2 шт. строитель-

ство

38 363,8 14 221,9 0,0 0,0

31 Реконструкция мостового

перехода через р.Заимка

на км 3+273 автомобильной

дороги Кунгур – Соликамск

– Лысьва 2 в Лысьвенском

районе

2012-2016 17,1

 п.м

проекти-

рование

и рекон-

струкция

21 517,2 0,0 263,6 0,0

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.А.Сухих